
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  

ΔΗΜΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ  

Γραφείο Δημάρχου Μοίρες 01-10-2021 
Τηλ.2892340202 Αρ. απόφασης:1199  
 Αρ. πρωτ.: 13392 
Email: info@moires.gov.gr  

 

 Α Π Ο Φ Α Σ Η   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Υ 
 

θέμα: « Προσωρινό  κλείσιμο σχολικών  μονάδων  Δήμου Φαιστού , λόγω  των  συνεπειών  της 
σεισμικής  δόνησης   που σημειώθηκε  το πρωί της  27/09/2021 στην  Π.Ε Ηρακλείου  και τη  

μετασεισμική   ακολουθία   η  οποία  συνεχίζεται έως  και σήμερα ». 
 

Ο Δήμαρχος Φαιστού ,   
 

Έχοντας υπόψη 
- Την παρ. 4 περιπτ. 27 του άρθρου 94 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α΄), σύμφωνα με 

το οποίο στο άρθρο 75 παρ.1του κώδικα των Δήμων, υπό του τομέα στ΄ (παιδείας – 
αθλητισμού και  Πολιτισμού ) προστίθεται εκτός των άλλων και η αρμοδιότητα της διακοπής 
μαθημάτων σε σχολικές μονάδες  διοικητικής περιφέρειας Δήμου , λόγω εκτάκτων συνθηκών. 

- Τις συνέπειες   της  σεισμικής  δόνησης   που σημειώθηκε  το πρωί της  27/09/2021 στην  
Π.Ε Ηρακλείου  και τη  μετασεισμική   ακολουθία   η  οποία  συνεχίζεται έως  και σήμερα.                                          

- Τα αποτελέσματα  της  αυτοψίας  που πραγματοποιούν  από τη  πρώτη  μέρα   τα  τεχνικά  
κλιμάκια του Δήμου Φαιστού στα  δημόσια  κτίρια  και ιδιαίτερα   στις  σχολικές  μονάδες 
όλων  των  βαθμίδων  του Δήμου Φαιστού . 

-  Τις  προηγούμενες αποφάσεις   του Αντιπεριφερειάρχη  Π.Ε. Ηρακλείου,  με  τις  οποίες     
έκλεισαν  προσωρινά   οι σχολικές  μονάδες  του Νομού Ηρακλείου,   έως  και 01/10/2021 
λόγω  του σεισμικού φαινομένου. 

- Το γεγονός  ότι, είμαστε  υποχρεωμένοι,   να   λαμβάνουμε όλα  εκείνα τα   προληπτικά  μέτρα  
για  την  ασφάλεια  των  μαθητών  και  εκπαιδευτικών   του Δήμου μας. 
  

 
 Αποφασίζουμε 

 

1. Το προσωρινό   κλείσιμο,   των  παρακάτω  σχολικών  μονάδων  του Δήμου  για  το διάστημα  από 
Δευτέρα   04-10-2021  έως  και Τετάρτη  06-10-2021 ως εξής:  

  

            Α.    Δημοτικό σχολείο  Βοριζίων  της  Δημοτικής Ενότητας  Ζαρού  

 Β.   Δημοτικό σχολείο    Καμαρών της  Δημοτικής  ενότητας  Τυμπακίου  

 Γ.    Ε.Ε.Ε.Ε.Κ  ΤΥΜΠΑΚΙΟΥ της  Δημοτικής  Ενότητας  Τυμπακίου  

 Δ.   1ο Δημοτικό  Σχολείο Μοιρών  της  Δημοτικής  Ενότητας  Μοιρών 

        2.   Επίσης   κλειστή  για  τους   ίδιους  λόγους   θα παραμείνει  η  δομή  ΚΔΑΠ Τυμπακίου. 

  

        3. Η παρούσα Απόφαση να  αναρτηθεί  στην  ιστοσελίδα  του Δήμου, να κοινοποιηθεί στους                                    
ενδιαφερόμενους και στα  αρμόδια γραφεία  εκπαίδευσης. 
 
 

 
                                  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
  

                          ΝΙΚΟΛΙΔΑΚΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
  

 
 

 

mailto:info@moires.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ0ΠΖΩΗ1-Φ23



 
 
 
 
 
 
 

1 

ΑΔΑ: Ψ0ΠΖΩΗ1-Φ23


		2021-10-01T15:14:04+0300
	Athens




